



Nowe Skalmierzyce

Published on *Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce* (<https://noweskalmierzyce.pl>)

Strona główna > 21. Spotkanie Noworoczne



15 Styczeń 2018

21. Spotkanie Noworoczne

Po raz dwudziesty pierwszy Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce zorganizowała Spotkanie Noworoczne, na którym corocznym zwyczajem pojawili się parlamentarzyści bądź ich przedstawiciele, przedstawiciele władz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, samorządowcy z ościennych gmin i powiatu, radni, sołtysi, kadra kierownicza Urzędu Gminy i Miasta w Nowych Skalmierzycach, księża, przedstawiciele służb mundurowych, dyrektorzy placówek oświatowych, przedsiębiorcy oraz dyrektorzy zakładów pracy znajdujących się na terenie gminy, prezesi organizacji pozarządowych oraz kierownictwo instytucji współpracujących z samorządem.

Tym razem było to nie tylko podsumowanie minionego roku, ale z racji ogłoszonej przez burmistrz Bożenę Budzik decyzji o zakończeniu samorządowego etapu życia, bilans jej przeszło 25-letniej pracy zawodowej na stanowisku burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. W klimat tego podsumowania wprowadził zgromadzonych sekretarz Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek: *Największym kapitałem i bogactwem dla samorządu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce są jego mieszkańcy. To jesteście Wy, drodzy goście, a za Waszym pośrednictwem przeróżne środowiska, które reprezentujecie. Dzięki swojej zaradności, pracowitości, kreatywności i pasji budujecie dzień po dniu coraz lepszą i*

piękniejszą wspólnotę Gminy i Miasta, ale równocześnie kibicujecie władzom samorządowym w tym, aby ta wspólnota była postrzegana jak najlepiej. Burmistrz zaś wymieniła szereg osób, którym w szczególny sposób jest wdzięczna za to, że miała zaszczyt spotkać ich na swojej samorządowej drodze: Dziękuję Wam wszystkim Państwu radnym, sołtysom, działaczom społecznym i sportowym, przedsiębiorcom oraz pracownikom urzędu, z którymi przez te ponad ćwierć wieku pokonywałam różne przeszkody na tej samorządowej, nie zawsze uśłanej kwiatami drodze. Dziękuję czcigodnemu duchowieństwu za współpracę. Dziękuję posłom, Panu staroście, wojewodzie, marszałkowi Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. Dziękuję wszystkim dobrym ludziom i z satysfakcją chcę powiedzieć, że pomimo różnych trudności i przeszkód nigdy żeśmy się nie poddawali, a nasza mała Ojczyzna piękniała z roku na rok. Namacalnymi tego dowodem niech będzie fakt, że siedmiokrotnie znaleźliśmy się w gronie stu najlepiej rozwijających się gmin w Polsce w prestiżowym rankingu dziennika „Rzeczpospolita”.

Długą drogę samorządu i ogrom pracy, jaki włożono, aby osiągnąć takie efekty burmistrz przedstawiła w swoim przemówieniu, w którym streściła zrealizowane przez okres ćwierćwiecza inwestycje i przedsięwzięcia:

Wielu z nas, którzy od samego początku zaangażowali się w budowę nowego oblicza Gminy doskonale pamięta, jaka była jej kondycja zarówno społeczna, jak i gospodarcza. Upadające zakłady pracy i ogromne bezrobocie – taki był obraz dnia codziennego. Infrastruktura komunalna (wodociągi, kanalizacja, drogi), infrastruktura oświatowa, kondycja gospodarcza firm – to był widok bardzo przygnębiający.

Trzeba więc było zakasać rękawy i ostro przystąpić do pracy. I tak też żeśmy zrobili. Kadencja po kadencji, zbierając grosz do grosza, zaczęliśmy budować wodociągi, stacje uzdatniania wody, pierwsze drogi i ulice. I wcale nie było łatwo, bo na co dzień borykaliśmy się z brakami finansowymi. Mimo wszystko dawaliśmy radę, bo był w nas zapał, wręcz żar i dobra energia, które to emocje pozwalały nam pokonywać nawet te największe przeszkody, które stawały na drodze.

Bo nikt mi nie powie, że gdy w 1996 roku przyjęliśmy na gminny garnuszek oświatę, to było nam wesoło. Przypomnijmy sobie, jak wtedy wyglądała infrastruktura oświatowa. W Biskupicach Ołobocznych gołe mury rozpoczętej w czynie społecznym budowy szkoły. Zaś stan techniczny starego obiektu to piece kaflowe, zarywające się schody i toalety na zewnątrz. Podobnie w Droszewie. Czyn społeczny i rozpoczęta budowa szkoły. O rozbudowie czy modernizacji innych szkół nikt nawet wtedy nie myślał. A jak wyglądała szkoła w Ociężu, Gostyczynie, 1000-latka w Nowych Skalmierzycach, szkoły w Lezionie, Kotowiecku czy Skalmierzycach? Wystarczy spojrzeć na stare fotografie, a wtedy przypomnimy

sobie, przed jak trudnym wyzwaniem stanęliśmy. A nie zapominajmy, że w 1999 roku wdrożono reformę oświatową i byliśmy zmuszeni budować gimnazja. Jak natomiast wygląda nasza infrastruktura oświatowa dzisiaj? Tylko ktoś nieżyczliwy nie zauważy, że warunki naszych dzieci nie różnią się niczym od tych z dużych ośrodków miejskich. Rok miniony to kolejna reforma, tym razem likwidująca gimnazja, którą w mojej ocenie również wdrożyliśmy modelowo.

W 2004 roku wstąpiliśmy do Unii Europejskiej, ale już kilka lat wcześniej zaczęliśmy czerpać korzyści z tego faktu wynikające. Tak zwane fundusze przedakcesyjne, w naszym przypadku Sapard, pozwoliły na uruchomienie wielkiego projektu budowy kanalizacji sanitarnej dla wsi Skalmierzyce i Śliwniki, aby zakończyć sanitację miasta ze wsparciem już środków unijnych, w tym z tzw. funduszu PROW. W tamtym też czasie rozwiązaliśmy wielki problem, jakim było składowanie odpadów komunalnych, budując wspólnie z gminą Sieroszewice wysypisko w Psarach.

Wspominałam o ogromnym bezrobociu na początku lat dziewięćdziesiątych. Przyszło więc i tym problemem się zająć ze skutkiem takim oto, że dziś staliśmy się gminą, w której pracę znajdują ludzie z całego regionu. Warto więc było podjąć ryzyko i uruchomić ulgi podatkowe, stworzyć podstrefę Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz sprzedać gminne grunty czy to w mieście, czy w Ociężu dla potencjalnych inwestorów, którzy nam zaufali i stworzyli nowe miejsca pracy. A owoce tych trudnych i odważnych decyzji to około cztery tysiące tych właśnie nowych miejsc pracy w gminie, która liczy piętnaście tysięcy mieszkańców.

Nie obawialiśmy się również i jako drudzy po Ostrowie Wielkopolskim wyemitowaliśmy obligacje komunalne, aby tym sposobem przyspieszyć procesy inwestycyjne i projekty czy to w oświacie, czy w drogownictwie.

Byliśmy skuteczni i konsekwentni w staraniach o budowę obwodnicy miasta i wsi Skalmierzyce. Dziś nie wyobrażam sobie funkcjonowania gminy i życia mieszkańców Nowych Skalmierzyc bez wyprowadzenia ruchu samochodowego z centrum miasta.

Na terenach wiejskich jak grzyby po deszczu zaczęły się pojawiać bądź to nowe, bądź zmodernizowane świetlice wiejskie.

Nad bezpieczeństwem przeciwpożarowym mieszkańców czuwają nowocześnie wyposażone jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. Każda z nich dysponuje nowoczesnymi wozami strażackimi, a poziom wyszkolenia strażaków nie odbiega od Państwowej Straży Pożarnej. [...]

Żegnając się z Państwem mam poczucie dobrze wykonanej pracy, choć wiem, że najtrudniej jest ocenić samego siebie, bo są to subiektywne odczucia. Ufam

jednak, że mieszkańcy będą obiektywni i sprawiedliwie ocenią wszystko to, co z moim udziałem dokonało się w naszej gminnej wspólnotce. W ten noworoczny wieczór dziękuję Państwu za wszystko i życzę Wam, abyście na jesieni tego roku dokonali mądrego wyboru mojego następcy. Postawcie na pasję, pracowitość, kompetencje i doświadczenie. Postawcie na człowieka, który parafrazując słowa Johna Fitzgeralda Kennedy'ego "Kto będzie pytał, co nasza Mała Ojczyzna może zrobić dla niego, tylko będzie pytał" co może zrobić dla niej podsumowała Bożena Budzik, na koniec zaś zaapelowała, by jej następca a także wszyscy, którym nieobojętne jest dobro Gminy zajęli się rewitalizacją wsi Nowych Skalmierzyc – zabytkowego dworca granicznego. Proszę, żeby ten, kto obejmie urząd burmistrza zrobił z tej perełki, z której wszyscy jesteśmy dumni, obiekt marzeń. Jest to budynek, który od samego początku mojej pracy zaprzątał moją głowę i chciałam go kupić, bo jest jedyny, piękny i niepowtarzalny. Gościmy dziś parlamentarzystów oraz ich wystawców. Apeluję do Państwa o remont tego obiektu, by mógł on służyć wszystkim mieszkańcom. Zadanie to jest do wykonania, a przykładem tego są dla mnie księża, którzy chronią i remontują swoje zabytkowe obiekty. Jeśli więc mogę o coś prosić na kolejne kadencje, to właśnie o to, aby dworzec w Nowych Skalmierzycach i jego rewitalizacja były priorytetem w działalności. Zaczęliśmy już ten proces i mam nadzieję, że za jakieś 10 lat zaprosicie Państwo Bożenę Budzik jako byłego burmistrza do tego właśnie obiektu na spotkanie noworoczne.

Przybyli na spotkanie goście nie szczędzili w swoich wystąpieniach gratulacji, słów uznania oraz życzeń pomyślnej realizacji tegorocznych zamierzeń samorządu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Spotkanie zakończono okolicznościowym programem artystycznym w wykonaniu młodzieży przygotowanej przez dyrygenta Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce Wojciecha Musiała i Małgorzatę Matyskiewicz a także toastem i życzeniami wszelkiej pomyślności przekazanymi przez burmistrz Bożenę Budzik.

tekst: Magdalena Kąpielska

foto: Kamil Różański



DSC 5379



[2]

DSC 5380



[3]

DSC 5383



[4]

DSC 5386



[5]

DSC 5407



[6]

DSC 5412



[7]

DSC 5421



[8]

DSC 5434



[9]

DSC 5440



[10]

DSC 5453



[11]

DSC 5457



[12]

DSC 5467



[13]

DSC 5470



[14]

DSC 5479



[15]

DSC 5480



[16]

DSC 5497



[17]

DSC 5513



[18]

DSC 5516



[19]

DSC 5528



DSC 5532



DSC 5539

Pozostałe aktualności [22]

Source URL: <https://noweskalmierzyce.pl/pl/news/21-spotkanie-noworoczne>

Links:

[1]

https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5379.jpg?itok=jn

[2]

https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5380.jpg?itok=zl

[3]

https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5383.jpg?itok=d
[4]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5386.jpg?itok=S
[5]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5407.jpg?itok=p
[6]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5412.jpg?itok=c
[7]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5421.jpg?itok=V
[8]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5434.jpg?itok=K
[9]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5440.jpg?itok=b
03
[10]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5453.jpg?itok=v
[11]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5457.jpg?itok=g
[12]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5467.jpg?itok=FI
[13]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5470.jpg?itok=A
[14]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5479.jpg?itok=_4
[15]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5480.jpg?itok=R
[16]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5497.jpg?itok=tj
[17]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5513.jpg?itok=-BKFV1nA
[18]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5516.jpg?itok=K
[19]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5528.jpg?itok=nl
[20]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5532.jpg?itok=M
[21]
https://noweskalmierzyce.pl/sites/default/files/styles/media_gallery_large/public/DSC_5539.jpg?itok=5
[22] <https://noweskalmierzyce.pl/aktualnosci>